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Teema: Üleskutse ELi osalemiseks ÜRO mandaadiga sõltumatus, läbipaistvas ja erapooletus 
rahvusvahelises uurimises olukorra kohta Etioopias Tigrays

2020. aasta novembris käivitas Etioopia keskvalitsus Etioopia Tigray piirkonnas avalikku korra 
kaitseks sõjalise operatsiooni, et reageerida relvarühmituste, eelkõige Tigray Rahva Vabastusrinde 
(TPLF) rünnakutele sõjaväebaaside vastu.

Pärast sõjalise operatsiooni käivitamist peatati piirkondliku valitsuse tegevus, katkestati sidekanalid ja 
piirati humanitaarabi juurdepääsu, isoleerides piirkonna ja piirates teabe kättesaadavust sealse 
olukorra kohta. Viimasel ajal on siiski mitmetest allikatest saadud murettekitavaid teateid 
sõjakuritegude ja hirmutegude kohta, sealhulgas väidetavate rünnakute kohta tsiviilisikute vastu, 
massiliste tapmiste, naiste vastu suunatud seksuaalvägivalla ja usupaikade vastu suunatud rünnakute 
kohta. Mõnede hinnangute kohaselt on konflikti käigus surma saanud tsiviilohvrite arv ületanud 2500, 
sealhulgas 78 vaimulikku, 5,2 miljonit inimest vajavad humanitaarabi, 400 000 inimest on 
inimtekkelise näljahäda ohus, 63 000 etiooplast on põgenenud Sudaani ja ligikaudu 1,7 miljonit 
inimest on Etioopias riigisiseselt ümber asustatud. Samuti võib Tigray kõrvalejätmine hiljutistest 
riiklikest valimistest süvendada erimeelsusi riigis.

Lisaks muudab Eritrea vägede ja relvarühmituste kaasamine konflikti veelgi läbipaistmatumaks ning 
koos humanitaar- ja pagulaskriisiga ohustab see veelgi stabiilsust ja julgeolekut laiemas piirkonnas.

Vaatamata arvukatele teadetele inimõiguste rikkumiste ja võimalike sõjakuritegude kohta, ei ole 
rahvusvahelisel tasandil ikka veel tehtud pingutusi Tigray olukorra põhjalikuks sõltumatuks, 
läbipaistvaks ja erapooletuks uurimiseks ega sellele lahenduse leidmiseks. Seetõttu sooviksime 
esitada komisjoni asepresidendile ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrgele esindajale 
järgmised küsimused.

1. Milline on Euroopa välisteenistuse hinnang olukorrale Tigrays?

2. Lisaks Soome välisministri Pekka Haavisto nimetamisele Euroopa Liidu eriesindajaks, milliseid 
meetmeid on seni humanitaarolukorra lahendamiseks ja konfliktile lahenduse leidmiseks võetud? 
Millised on Euroopa Liidu eriesindaja ja ELi senised edusammud konflikti lahendamisel?

3. Kas komisjoni asepresident ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja on valmis 
toetama rahvusvahelisel tasandil ÜRO mandaadiga sõltumatut, läbipaistvat ja erapooletut 
rahvusvahelist uurimist Tigrays ning võtma koos rahvusvaheliste partneritega konkreetseid 
meetmeid, et lõpetada vägivald Tigrays?
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